
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima: 
"Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli njegovi s 
njime, sjest će na prijestolje slave svoje. I sabrat će 
se pred njim svi narodi, a on će ih jedne od drugih 
razlučiti kao što pastir razlučuje ovce od jaraca. 
Postavit će ovce sebi zdesna, a jarce slijeva. Tada 
će kralj reći onima sebi zdesna: ¨Dođite, blagoslov-
ljeni Oca mojega! Primite u baštinu Kraljevstvo 
pripravljeno za vas od postanka svijeta! Jer oglad-
njeh i dadoste mi jesti; ožednjeh i napojiste me; str-
anac bijah i primiste me; gol i zaogrnuste me; obo-
ljeh i pohodiste me; u tamnici bijah i dođoste k me-
ni.¨Tada će mu pravednici odgovoriti: ¨Gospodine, 
kada te to vidjesmo gladna i nahranismo te; ili 
žedna i napojismo te? Kada te vidjesmo kao 
stranca i primismo; ili gola i zaogrnusmo te? Kada 
te vidjesmo bolesna li u tamnici i dođosmo k tebi?¨ 
A kralj će im odgovoriti: ¨Zaista, kažem vam, što 
god učiniste jednomu od ove moje najmanje braće, 
meni učiniste!¨Zatim će reći i onima slijeva: ¨Odl-
azite od mene, prokleti, u oganj vječni, pripravljen 
đavlu i anđelima njegovim! Jer ogladnjeh i ne dad-
oste mi jesti; ožednjeh i ne dadoste mi piti; stranac 
bijah i ne primiste me; gol i ne zaogrnuste me; bole-
stan i u tamnici i ne pohodiste me!¨ Tada će mu i 
oni odgovoriti: ¨A kada te to vidjesmo gladna, ili 
žedna, ili stranca, ili gola, ili bolesna, ili u tamnici, 
i ne poslužimo ste?¨ Tada će im on odgovoriti: 
¨Zaista, kažem vam, što god ne učiniste jednomu 
od ovih najmanjih, ni meni ne učiniste.¨ I otići će 
ovi u muku vječnu, a pravednici u život vječni." 

 
Evanđelje po Mateju (Mt 25,31-43.46) 

SVETKOVINA KRISTA KRALJA 
XXXIV. NEDJELJA KROZ GODINU – 23. 11. 2014. 

  
07:00 sati  Rana Župna misa 
09:00 sati  OTOK: KOČIŠ VALENT, MAGDALENA, EVA, JOSIP, ANTUN, +čl.ob. TOPLEK,   
                               KOŠAK FRANJO i ANASTAZIJA 
09:00 sati  CIRKOVLJAN:  REŽEK VLADIMIR (III. sprov.) 

  10:30 sati  POLDANJICA:  OTO FRANJO, CECILIJA, STJEPAN, FRANJO, ČIŽMEŠIJA JOSIP i KATARINA 
 17:00 sati  Večernja sveta misa: Zahvalnica za 50 g. braka obitelji Antuna Zvonarek i Marije r. Žeželj 
   20:00 sati  VARAŽDIN – KATEDRALA - KONCERT 
24. ponedjeljak 07:00 sati  BELIĆ IGNAC i JELENA 
  08:00 sati CIRKOVLJAN; ŽVORC PETAR, DOROTEJA i PETAR 
25. utorak  07:00 sati JURINEC KATICA i ANTUN 
  08:00 sati CIRKOVLJAN; PATAFTA DOROTEJA, STJEPAN, ZVONAREK VLADO,  
                             ČONKAŠ PAVAO i TEREZIJA 
26. srijeda  07:00 sati BELIĆ STJEPAN i MARIJA 
27. četvrtak  07:00 sati +čl.ob. SALADI (Dravska) 
  18:00 sati BLAŽINČIĆ JOSIP i MAGA; Euharistijsko klanjanje 
28. petak 07:00 sati HOZMEC KAROL i ANTUN 
 18:00 sati  ZAJEDNIČKA; 1. ANTOLEK ĐURO;  2. BRADAČ FRANJO;   
  3. GLAVINA TOMO, TOMO, MARIJA, ĐURO, JOSIP i MARIJAN 
  4. KOLAR JAKOB, JOSIP; DRETAR FRANJO, VIKTORIJA i +čl.ob. HREŠĆ ROKA  
29. subota 07:00 sati BARANAŠIĆ FRANJO i JELENA 
 15:30 sati Zahvalnica za 50. g. braka ob. FILIPIĆ 
 16:30 sati Krsno slavlje; krsti se Lara Fajić 
 18:00 sati PALJENJE PRVE ADVENTSKE SVIJEĆE;  MISA   
 19:00 sati Pastoralni Centar Bl. Alojzije Stepinac otvorenje IZLOŽBE ''ANĐELI''  

I. ADVENTSKA NEDJELJA – LITURGIJSKA GODINA B – 30.11.2014. 
 06:00 sati Zornica – Župna misa 
 09:00 sati CIRKOVLJAN; SETNIK JAKOB i JELENA 
 10:30 sati POLDANJICA: Zahvalnica za 40.g. braka Đuro i Nadica Bednjač; 
                    +čl.ob. BEDNJAČ i ROJKO;   2. JEĐUD FRANCISKA 
 PREDSTAVLJANJE KANDIDATA ZA SVETU  POTVRDU – ŽUPNOJ ZAJEDNICI –  
TISAK: GK, Sveti Josip, Kana, Ljudima Prijatelj, Listić sv. Jakoba, Kalendari za 2015. godinu 
- Crkvena godina završava, pa Vas lijepo molim i pozivam da ne zaboravite nagraditi one koji nam cijele godine  
  služe, da se sve lijepo može odvijati u našim crkvama. To su orguljaši – zborovođe, sakristani  i zvonari. Učinimo  
  to iz zahvalnosti, onako kako je pravedno prema svojim mogućnostima.  
- Zajednica Totus Tuus poziva mlade koji žele dočekati Novu Godinu u Međugorju da se prijave do 15. prosinca. 

ŽUPNA KATEHEZA 
Utorak 16:00 sati 8 razredi – SVI -  A,B i C  Subota 08:30 sati 3. razredi – grupa 1 
Petak 16:00 sati 8 razredi – SVI  

Sveta Ispovijed i priprema 
za nedjelju 

  09:30 sati 3. razredi – grupa 2 

 
Utorak  18:00 sati Ribari Sv. Jakova 
Srijeda  19:00 sati  Misijska zajednica 
Petak 18:00 sati Dramska skupina 

Krist Kralj svega stvorenoga                            23. studenoga 2014.       
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Nijednom čovjeku nije 
palo na um Boga tako 

izjednačiti s 
najbjednijima. Isusova 
izjava o najmanjoj braći 

je neshvatljiva, 
nedokučiva ‐ izjava – da 
je pomoć koja se pruža 
čovjeku u nevolji iz čiste 
nesebičnosti, pomoć 
koja se pruža samomu 
Bogu. Njegovu ćemo 
riječ onda početi 
shvaćati, kad je 

počnemo ostvarivati. Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


KAD SIN ČOVJEČJI DOĐE 
 
Čovjek bi očekivao da će biblijska 
čitanja na svetkovinu Isusa Krista, 
Kralja svega stvorenoga biti u revija-
lnom tonu. Da će se spjevati hvalos-
pjev Kralju svega stvorenoga. Da će 
biti glamurozno. Mi čitamo čitanja 
koja govore o Pastiru koji brine o ov-
cama, čitamo o Sinu koji se podlaže, 
čitamo poistovjećivanje s najprezre-
nijima. 
Kristovi suvremenici su prezreli Isu-
sa jer u njemu nisu prepoznali sliku 
o obećanom Mesiji koju su sami stv-
orili. Nazarećanin im je izgledao pre-
više ofucano za vrhovnoga kralja, 
odveć banalan za vrhovnoga proro-
ka i odveć decentralizirano neforma-
lan za vrhovnoga svećenika. Slatko-
rječivi ušminkani pozer bi bio prihva-
ćen, ali nije moguće prihvatiti onoga 
koji govori na gori, ozdravlja u subo-
tu, daje svoje tijelo za jelo i umire na 
križu. 
Svetkovina Isusa Krista, Kralja sve-
ga stvorenoga nas ponajprije nagoni 
da se zamislimo nad svojim shvaća-
njem Isusa Krista. Zato je dobro, po-
put molitve, ponavljati ime današnje 
svetkovine i prepoznavati ono što 
odzvanja u nama. A onda, nakon što 
očistimo svoje misli i svoje srce, mo-
žemo se prepustiti Bogu da nas isp-
uni svojim mislima i svojom ljubavlju. 
Isus Krist, Kralj svega stvorenoga, 
poistovjećuje se s pastirom. Skuplja 
ovce svoje koje se raspršiše u dan 
oblaka i mraka. Traži izgubljenu, do-
vodi natrag zalutalu, povija ranjenu, 
krijepi nemoćnu, bdije nad jakom. U 
Kristovoj ljubavi ima mjesta za sve. 

Ono što volimo nazivati Sudnjim da-
nom u današnjem se evanđeoskom 
odlomku ne pokazuje kao suđenje, 
nego kao prosuđivanje. Isus nije sa-
movoljni sudac koji donosi odluke 
prema vlastitom nahođenju, nego 
svakoga prosuđuje prema njegovim 
djelima. Ne navode se djela povijes-
ne važnosti, ključni momenti ni prek-
retnice. Spominju se svakodnevna, 
obična djela milosrđa. Ne navode se 
žrtve i svetišta u čast Bogu, niti rječi-
tost tumača i učitelja vjere. Spominje 
se iskazivanje ljubavi najbjednijima s 
kojima se Isus poistovjećuje. 
Ne prosuđuje pastir tko je ovca a 
tko jarac, nego konstatira činjeni-
čno stanje. Tako ni Bog ne odluč-
uje tko će u muku vječnu, a tko u 
život vječni. Bog nas ne sudi. Mi 
sami sebe osuđujemo svojim sva-
kodnevnim običnim djelima za vri-
jeme zemaljskoga života. Bog sa-
mo konstatira i prihvaća naš iz-
bor. 
Pravednici, kojima se Isus najprije 
obraća, zbunjeno odgovaraju ne uvi-
đajući veličinu onoga što su smatrali 
najnormalnijim ponašanjem. Za njih 
je normalno činiti dobro. Kada čita-
mo životopise svetaca uočavamo lo-
gičnost njihova opredjeljenja za dob-
ro. Dobro je jedino što žele činiti. 
Oni drugi također zbunjeno odgovar-
aju ne uviđajući pogubnost onoga 
što su smatrali najnormalnijim pona-
šanjem. Za njih je normalno biti beš-
ćutan prema ljudskoj bijedi. 
Sin Čovječji samo konstatira čovjek-
ovo ponašanje. I poštujući čovjekov 
izbor prosljeđuje nas u ono što smo 
izabrali. Pravednike u Kraljevstvo, a 

one druge u oganj vječni. Za one 
koji su napravili krivi izbor vječnost 
je muka vječna, a za pravednike koji 
su dobro izabrali vječnost je život 
vječni. 
M
e
i

 

i, okupljeni u razmišljanju Božje rij-
či, još uvijek smo na svijetu i činimo 

zbor.                                      N. K. 

Bio sam gladan, a vi ste raspravljali 
o mojoj gladi u svim humanitarnim 
organizacijama.  Bio  sam  u  tamnici, 
a vi ste se sastajali u kapelici da se 
molite  za  moje  oslobođenje.  Bio 
sam  gol,  a  vi  ste  sasvim  ozbiljno 
raspravljali  o  moralnom  aspektu 
moje  golotinje.  Bio  sam bolestan,  a 
vi  ste  klečali  zahvaljujući  Bogu  za 
vlastito  ozdravljenje.  Bio  sam 
beskućnik, a vi ste mi propovijedali 
o  sigurnom  utočištu  u  domu  Božje 
ljubavi.  Izgleda  da  ste  pobožni, 
pošteni,  sasvim  blizu  Bogu.  Ali  ja 
sam još uvijek gladan, osamljen, gol, 
bolestan,  beskućnik,  u  tamnici  i 
zima mi je. 
 
Molimo, Gospodine, za dolazak tvoga 
kraljevstva - svaki dan. A još u vijek je 
otpor u nama svakom kraljevanju i 
svakom gospodstvu nad našim 
životima. 
Kralju svega stvorenog, učini nas 
dostojnima istine koju si nam za cijenu 
svoga križa dao. Nek životi naši budu 
istina o ljubavi tvojoj i o kraljevanju 
tvom nad stvorom svakim. Očuvaj nas i 
posveti u istini koju si nam dao. Amen. 

 
KRIST	KRALJ	SVEG	

STVORENJA	

Kraljevi	ovoga	svijeta	odavno	
su	raskrinkani.	Ono	što	danas	o	
njima	pokazujemo	uglavnom	
su	fasade	i	predstave,	umjesto	
stvarne	moći	i	veličine.	Tako	će	
biti	i	sa	svim	današnjim	
velikašima	i	moćnicima,	svim	
današnjim	elitama.	Njihova	će	
se	slava	pretvoriti	u	prah.	

Krist	Kralj	nikad	nije	imao	
raskošne	kočije,	teatralne	
nastupe	i	dvorjane	u	pratnji.	
Nije	bio	član	nikakvih	elitnih	
društava.	On	nikad	ne	podilazi	
moćnicima.		

Isus	se	ne	skriva	iza	fasade,	iza	
krinke.	On	ima	okrvavljeno	lice.	
On	gubi.	On	se	poistovjećuje	s	
najmanjima,	a	otklanja	veličinu	
svjetovnih	velikana.	

	A	ipak	je	Krist	jedini	kojemu	
možemo	reći	‐	'Gospodine',	a	da	
ne	lažemo.	
 


